
Resolucion Página 1 de 1 

REPUBLICA DEL ECUADOR on 2 4 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

RESOLUCION No. 08.A(ÍDIC. (:/33 

Dra. Leonor Holguín Bucheli 
INTENDENTA DE COMPANIAS SEDE EN AMBATO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Primero del Cantón LATACUNGA el 31 de Octubre de 2007, que contienen la 
constitución de la compañía COMPANIA DE TAXIS GUILLERMO PACHECO S.A.. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-06028 del 17 de enero de 
2006 ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TAXIS 

GUILLERMO PACHECO S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores, 
copia de la afiliación a la Cámara de la Producción respectiva y original del formulario AO1 del 

Registro Unico de Contribuyentes.    
    

  

Comuníquese.- DADA y firmada en Ambato 
3 0 ENE 008 

Dr n Jolguín ucheli 
INTENDENTA DE COMPANIAS SEDE EN AMBATO 

Exp. Reserva 7151199 

Nro. Trámite 5.2007.212 
RR/ 

FABON: ..on. 

http://ventanillasc/motor/motorpro.nsfídoc_ resolucion sinfirma?OpenFormé:Seg=1 30/01/2008 
 



   fecha treinta de Enero de dos mil 

  

prueba da Constitución de 13 COMPAÑIA 

GUILLERMO PACHECO 5.A..- Latacunga. once de Febrero de dos 

ocho.- El Horario.- mai 1       

  

RAZON: La resolución que antecede, queda inscrita en esta ta. > 
cha, junto con la escritura de Constitución de la Compañfila de 

Taxís Guillermo Pacheco 3,A, en el libro de Costitución de » -* 

Compañfas del Registro Mercantíl, bajo la rartida Yo, 2, San_ 

“Mizud de Salcedo A, 14 de Pebrero del año 2008, 

$    

 


